

WARSZAWA



MAJ  
AD 1987  
nr 11

OBSZAR I

*piśmo członków i sympatyków*  
**KONFEDERACJI POLSKI NIEPODLEGŁEJ**

" Z EWANGELII CHRZEŚCIJANIE WINNI CZERPAĆ ZAPAL DO DZIAŁAŃ  
SPOŁECZNYCH NA RZECZ PRAWDZIWEJ SOLIDARNOŚCI W ŁONIE LUDZKIEJ RODZINY."

Jan Paweł II.

OJCZE ŚWIĘTY PRZYJEDŹ I ZOSTAŃ Z WARSZAWIAKAMI.

Rozwijające się w ZSRR procesy, niezależnie od intencji władz sowieckich, wywołują zamieszanie i ferment nie tylko w samym ZSRR ale w całym obozie komunistycznym. Stworzyć to może wkrótce realną szansę na wyzwolenie się Polski spod panowania ZSRR. Ażeby to szansę wykorzystać, naród nasz zjednoczyć się musi w organizacjach, których program, dotychczasowa działalność i przywódcy dają gwarancję, że nie ułęką się one w chwili decydującej i nie zmarnują tej szansy.

Powyższy tekst pochodzi z ulotki kolportowanej na terenie Krakowa przez działaczy KPN i LDP-Niepodległość.

Poniżej chcemy zapoznać naszych czytelników z treścią REZOLUCJI W KWESTII INTEGRACJI OPOZYCJI.

" Konfederacja Polski Niepodległej walcząc o odzyskanie Niepodległości przez Polskę świadoma jest konieczności zjednoczenia się społeczeństwa polskiego, aby ten wielki cel mógł się ziścić. Od czterdziestu przeszło lat totalitarne władze prowadzą działalność zmierzającą do rozbicia więzi społecznych, dezintegrowania i podzielenia Polaków. Należy temu przeciwdziałać.

Takim przeciwdziałaniem się likwidowaniu niezależnych autorytetów politycznych było powołanie Komitetu Obrony Robotników, a następnie powstanie Ruchu Obrony Praw Człowieka i Obywatela. Dzisiaj odpowiedzią na niszczenie niezależnych struktur społeczeństwa winny być działania integracyjne opozycji. Okres jawnego działania "Solidarności" udowodnił nam możliwość zjednoczenia się we wszechogarniającym ruchu społecznym, który spełniał jednocześnie funkcję związku zawodowego i wolnościowego ruchu narodowego, a którego zjazd był określany polskim parlamentem. Niestety formuła "Solidarności" jest dzisiaj niewystarczająca dla coraz większej części opozycji.

Program integracyjny winien być wysunięty i realizowany już od dawna, jednakże warunki konspiracyjne, a także słabości nas wszystkich długo uniemożliwiały jego realizację. Obecnie nakazem chwili stało się zjednoczenie nas wszystkich.

Powinniśmy rozpocząć budowę systemu współdziałania całej polskiej opozycji, wszystkich ugrupowań niezależnych-systemu stanowiącego alternatywę polityczną i organizacyjną wobec obozu władzy. System taki jest nieodzowny, zarówno gdyby zbliżał się okres porozumień i kompromisów z władzą-aby stroną w nich było jak najszersze przedstawicielstwo narodu; gdyby nadchodziło zażądanie się PRL-aby władzą tymczasową przejęło możliwie jak najszersze/najbardziej reprezentatywne/grono; lub też gdyby ruch nasz miał ponieść porażkę-aby przekazać przyszłym pokoleniom wraz z wolą walki także przykład jedności. Droga ku powstaniu takiego systemu z natury rzeczy musi być pragmatyczna i stopniowa.

Proponujemy formacjom politycznym nurtu niepodległościowego utworzenie Tymczasowej Komisji Stronnictw Niepodległościowych mającej za zadanie integrację opozycji, budowę ośrodków wymiany poglądów i informacji, wypracowanie platform współpracy i koordynowanie prac na rzecz Niepodległości.

Proponujemy znanym działaczom opozycyjnym utworzenie forum dyskusyjnego czy też grupy inicjatywnej porozumienia polskiej opozycji, aby poprzez tę formułę ułatwić porozumiewanie się opozycji, zapobiegać nieporozumieniom oraz koordynować w celu większej efektywności programy i działania opozycyjne.

Proponujemy opozycji społeczno-związkowej i reformistycznej włączenie się do prac nad budową platformy współpracy opozycji, aby stała się ona wyrazicielem niezależnego głosu społeczeństwa polskiego.

Proponujemy całej polskiej opozycji program zjednoczenia się pod hasłem sprzeciwu wobec obecnego systemu PRL, bez żadnych innych warunków. Płaszczyzna w ten sposób utworzonego porozumienia narodowego byłaby wielkim krokiem w kierunku powołania niezależnego gwaśni-parlamentu.

Konfederacja Polski Niepodległej deklaruje akces do wszystkich wyżej proponowanych formuł integracji. Uważamy, że działania te nie wykluczają się, a wręcz przeciwnie-uzupełniają i pozwalają ogarnąć możliwie najszersze grono ugrupowań i działaczy niezależnych. Uważamy również, iż każde inne działania integracyjne, dwustronne i wielostronne są korzystne dla sprawy polskiego ruchu oporu.

Konfederacja Polski Niepodległej podtrzymuje swoją wielokrotnie składaną deklarację współdziałania z każdym ugrupowaniem niezależnym, bez względu na jego charakter, skład i program-bez żadnych warunków wątpliwych.

Rada Polityczna  
Konfederacji Polski Niepodległej.

-----  
Przedstawimy teraz list, który wpłynął do naszej redakcji po ukazaniu się w poprzednim numerze naszego pisma artykułu o problematyce wojskowej. Jednocześnie informujemy, że w następnym numerze powrócimy do problematyki poruszonej w tym artykule.

" Artykuł ma na celu przyciągnąć uwagę wojskowego czytelnika swoim poziomem merytorycznym, a jednocześnie przekonać go do prezentowanej ideologii. Czy jednak spełnia zamierzone zadanie?

Czy nie zraża przeciętnego patriotycznie myślącego zawodowca? Chyba jednak tak.

Przede wszystkim sprawia wrażenie niekonsekwencji. Całkowite potępienie nie tylko wyposażenia, ale również wyszkolenia armii jest w niezgodzie z apelem do przygotowań obronnych, który w tego potępienia kontekście należy zaliczyć do kategorii pobożnych życzeń, bo powstaje pytanie: skoro jest tak źle, to kim i czym mamy prowadzić ową wojnę obronną. Ideowy zamiar przerósł tu chyba racjonalną ocenę. Zraża również i to, że wymienieni w artykule jako postacie pozytywne wyżsi dowódcy nie cieszą się wśród wojskowych zbyt dużą sympatią, bowiem nie są polskiego pochodzenia.

Odnosi się też wrażenie, że Autor, aczkolwiek dobrze zorientowany w polityce i wojskowym rzemiośle, nie jest w sprawach fachowych na bieżąco, a przecież od lat 50-tych wiele się zmieniło i to pod wieloma względami, w wielu sferach - i w sferze wykształcenia i w sferze psychiki, a nawet/choćby w niewielkim stopniu/również wyposażenia. W sumie artykuł nie przemawia do serc, które aczkolwiek napewno jeszcze zbyt lekliwe i nieśmiałe, jednak coraz mocniej biją dla Polski.

Ktoś z tamtąd.

-----  
Chcemy powrócić do problematyki, która poruszona została w 20 nr. "Drogi"-piśmie Konfederacji Polski Niepodległej. Artykuł tam zamieszczony pt. "W obronie Polaków w ZSRR", zajmuje się kolejno:

- 1/ Sytuacją polskich więźniów politycznych, trzymanych w obozach pracy przymusowej, w więzieniach i przymusowo zesłanych na tereny ZSRR.
- 2/ Sytuacją polskiej mniejszości narodowej w ZSRR.
- 3/ Sytuacją Kościoła Rzymsko-Katolickiego w ZSRR, 95% polskiej mniejszości narodowej jest wyznania rzymsko-katolickiego.

Odnosząc punkt pierwszy autor pisze:

W obecnej chwili 167094 obywateli polskich przebywa w przymusowych obozach pracy, więzieniach i miejscach przymusowego osiedlenia na terytorium sowieckim, jako więźniowie polityczni. Więźniów tych można podzielić na dwie zasadnicze grupy:

- 1/ Inteligencja oraz przedstawiciele wolnych zawodów.
- 2/ Oficerowie i szeregowi Polskich Sił Zbrojnych.

Deportacje obywateli polskich do ZSRR rozpoczęły się w 1940r. po zajęciu Polski przez Niemcy i ZSRR w roku 1939 - tym w wyniku paktu Ribentrop-Mołotow. Liczba mężczyzn, kobiet i dzieci deportowanych w owym czasie z Polski do Związku Sowieckiego wynosiła 1692000. Z tej liczby 415000 zmarło na skutek warunków niemożliwych do przetrwania. 219000 przepadło bez wieści. 16000 oficerów Polskich Sił Zbrojnych zamordowano w Katyniu i innych miejscowościach. 160500 opuściło ZSRR jako żołnierze zorganizowanych jednostek Polskich Sił Zbrojnych lub uwolnieni z niewoli jeńcy i zostali wysłani na Środkowy Wąsód. W sumie, z początkiem 1942r. około 881200 deportowanych Polaków pozostało w ZSRR. Z tej liczby 20600 dołączyło do Polskiej Armii Ludowej w roku 1944-45, kiedy wojska sowieckie wkroczyły po raz drugi na terytorium Polski, nastąpiły ponowne fale deportacji obywateli polskich, tym razem stanowiące dwie kategorie więźniów:

- 1/ Ludność cywilna, głównie mężczyźni  
    spośród inteligencji - 50200
- 2/ Oficerowie i żołnierze Armii Krajowej - 49600

W rezultacie deportowań z Polski do ZSRR zakończonych w 1945r. liczba obywateli polskich w sowieckich więzieniach, obozach i miejscach przymusowego osiedlenia wynosiła 960392.

W latach 1945-48 powróciło do Polski z ZSRR - 272430, w latach 1955-56 powróciło - 292468, a w roku 1959 - 28400. Przybliżoną ilość za ten okres oblicza się na - 200000.

Powyższe dane statystyczne potwierdzają oficjalne oświadczenia i publikacje. Są one również wynikiem badań historycznych. W chwili obecnej więc w sowieckich obozach pracy, więzieniach i miejscach przymusowego osiedlenia w Związku Sowieckim pozostało około 167094 polskich więźniów politycznych.

-----  
Uczmy się myśleć od młodzieży.

-----  
[ numerze naszego pisma ] -----

Poniższe słowa pochodzą z pisma młodzieży podkarpackiej "Goniec Podkarpacki."

W naszej komunistycznej rzeczywistości nie można siedzieć z założonymi rękami. Ludzie pod dyktando komuny czują się niepewnie. Gubią się w codzienności, nie mogą sobie poradzić z masą zwykłych, ale w naszych warunkach ciężkich problemów. Kiepska gospodarka i wynikające stąd kłopoty to główny czynnik warunkujący niezadowolone narodu, z narzuconego przez "przyjaciół" porządku. Ktoś może powiedzieć, że teraz wprowadzą nam sprawne reformy gospodarcze i będzie ślicznie. Nie, nie będzie ślicznie. Droga do uzdrowienia gospodarczego, rozwoju przemysłu, rolnictwa, usług, w końcu do podniesienia warunków bytowania narodu wiedzie przez zmiany

o wiele większym rozmiarze. Konieczne jest ułożenie na innych zasadach współistnienia z "oddanym i wypróbowanym przyjacielem", a także zdobycie u wszystkich innych państw autorytetu, niezależnie od ustrojów w nich panujących. W Warszawie trzeba zmienić metody rządzenia: władzę oddać faktycznie w ręce organów ustawodawczych i wykonawczych, zlikwidować dominującą rolę dostojników ppwr/inne rzecz, że nonsensem byłoby w normalnych warunkach trzymanie tych członków "kierowniczej siły narodu" w organach władzy. Konieczne wydaje się też generalne doprowadzenie do układu, w którym każdy człowiek otrzymuje wynagrodzenie za wykonaną pracę, a nie płaci się za bumelanctwo. Są to sprawy trudne, w naszych warunkach niemożliwe do zrealizowania od zaraz...

A teraz o nasuwających się wnioskach.

Nie możemy tego wszystkiego zmienić tak nagle. Oczywiście możemy działać w kierunku uświadomienia, podnoszenia na duchu. Bardzo ważną sprawą jest walka z komunistyczną propagandą, usiłującą zniewolić ludzi tak, by nie tylko robili tak jak im każą, by myśleli tak samo jak Moskwa. Trzeba wszystkim przypomnieć wszystkim w Ojczyźnie, że są Polakami i Polska, jej wolność i autorytet to rzecz nadrzędna. Polak nie może patrzeć spokojnie na stopniowe zniewalanie narodu, rujnowanie jej gospodarki. Trzeba budzić ludzi ze snu i wierzyć, że będzie lepiej/.../ Musimy wygrać, Polska musi znowu zwyciężyć.

Urodziłeś się o wiele za późno  
i jesteś obywatelem socjalistycznego państwa.  
Państwo-musisz wiedzieć-w ciebie inwestuje  
Najpierw piasek w oczy  
potem w usta knebel  
w końcu w plecy kulę.  
Urodziłeś się myślisz, żyjesz  
-werdykt może być tylko jeden:  
jesteś winien  
Winien  
-zbyt głębokiego oddechu  
Winien  
-za wysoko podniesionego szeptu  
Winien  
-wiechrzycielskich prób nazywania rzeczy po imieniu  
Winien  
-tego, że zbyt różny od kamienia  
Winien po stokroć i na zawsze  
posiadania nielegalnie mózgu  
w niebezpiecznie dumnie zbudowanej czaszce.  
Władza ludowa ani na krok się nie cofnie  
i czaszkę ci roztrzaska.  
Takie są realia-realiam są twarde  
żyjesz w socjalistycznym państwie  
Socjalistyczne państwo ma monopol na produkcję  
alkoholu zapachek i prawdy  
Te ostatnią robią w tym kraju  
od lat sprawdzani ludzie:  
Ercia w Szatanie  
Towarzysze w Obłudzie  
i Jeszcze zjednoczeni w Strachu  
-o tym się nie mówi ale to się już czuje  
/jest taki nie malowany obrazik Dobra Siostra  
Siostra Cenzura wyciąga kościste dłonie i płacze.  
Chciałaby objąć zapach  
ale go nie obejmuje/.  
Urodziłeś się o wiele za wcześnie...  
a może w samą porę?  
W Nowym Kościele Nowej Trójcy  
chciano cię chrzczyć zatrutą wodą  
ale wybrałeś inną prawdę  
inna wiarę.

I teraz ostatni wybór, ostatnie pytanie na które musisz odpowiedzieć:  
Czy wiesz na pewno, że chcesz żyć? Czy może tylko chcesz przeżyć?

+  
+ Zamiast informacji o  
+ biciu polskich robo-  
+ tników /Frasyniuk,  
+ Romanowski-pokamene  
+ żebra/ chcielibyśmy  
+ wreszcie móc napisać  
+ UCZESTNICY NIEZALE-  
+ ŻNYCH MANIFESTACJI  
+ ROZPROSZYLI ZMOTORY-  
+ ZOWANE ODDZIAŁY  
+ MILICJI OBYWATELSKIEJ  
+  
+ Potwierdzenia  
+ Orlik - 1000  
+ Osa - 2000  
+  
+ cena-7zł lub ?  
+  
+ Rosjanie wynaleźli  
+ metodę na AIDS.  
+ PLUTON EGZEKUCYJNY  
+  
+ Przeczytane na murze.  
+ STRZELAJ LUB EMIGRUJ

